
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 1 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 32ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1ο (ΕΗΔ): «Έγκριση τροποποίησης της προγραμματικής σύμβασης 

μεταξύ Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας και Δήμου Ύδρας για την 

“ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜOTIKOY ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-

2025”» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 192/2024 

 

1. Σήμερα την 12η Ιουλίου 2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2623/08-07-2024 

πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 75 του  Ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης 

επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

πέντε (5) μελών ήταν παρόντα τρία (3) μέλη. 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 2 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

         Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

     Κουκουδάκης Γεώργιος            Καραμήτσος Εμμανουήλ 

         Κάτσικα Μαρία          Παστός Ιωάννης 

Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

(σε αναπλήρωση των απόντων μελών κ.κ. Μπεράτη Κ. 

   (τακτικός) & Μπελεγρή Ι. (1ος αναπληρωματικός)  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο  θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης, με τη 

διαδικασία του κατεπείγοντος, λέγοντας είπε τα εξής:  

α. Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ύδρας με την υπ’ αριθμ. 24/2024 απόφαση του 

Διοικητικού του Συμβουλίου ενέκρινε τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης 

μεταξύ του Δήμου Ύδρας και του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας για την 

“ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜOTIKOY ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-2025”, 

καθώς και το σχέδιο αυτής.  

β. Η Δημοτική Επιτροπή με την υπ’ αριθμ. 174/2024 ενέκρινε τη σύναψη 

προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ύδρας και του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Ύδρας για την “ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜOTIKOY ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-2025”.  

γ. Ωστόσο, επειδή κρίθηκε σκόπιμο να αποσαφηνιστούν ορισμένα σημεία στο 

σχέδιο της εν λόγω προγραμματικής, θέτω υπόψη σας το νέο σχέδιο της αυτής και 

προτείνω την έγκρισής της.  

δ. Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

5. Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Δημάρχου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Αποδέχεται το θέμα ως κατεπείγον.  

β. Εγκρίνει το τροποποιημένο σχέδιο της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του 

Δήμου Ύδρας και του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας για την “ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜOTIKOY ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-2025”, όπως 

παρακάτω: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΔΡΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024-2025» 

Στην Ύδρα σήμερα την … του μηνός Μαΐου 2024, ημέρα ……….., οι παρακάτω 

συμβαλλόμενοι: 

1. Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ύδρας, που εκπροσωπείται νόμιμα από Πρόεδρο του, 

κ. Ιωάννη ΜΠΕΛΕΓΡΗ, 

2. Ο Δήμος Ύδρας, που εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο κ. Γεώργιο 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗ 

Αφού έλαβαν υπόψη τους: 

1 .- Το άρθρο 100 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α' 87/2010 

2 .- Το άρθρο 25 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α 285), 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 4 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 21 του Ν. 4690/2020 «Κύρωση: ... 

και άλλες διατάξεις» (Α' 104) 

Τις ακόλουθες αποφάσεις, σύμφωνα με τις οποίες αποφασίστηκε η σύναψη της 

παρούσας προγραμματικής σύμβασης: 

3 .- Την απόφαση με αριθμ. 24/2024 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας. 

4 .- Την απόφαση με αριθμ. ……….. της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας. 

5 .- Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ……………… σύμφωνη γνώμη του ΓΕΝ 

6 .- Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ……………….. εγκριτική απόφαση του ΥΝΑΝΠ 

Καθώς επίσης και : 

7 .- Τα όρια της Χερσαίας Ζώνης λιμένα που βρίσκονται στα διοικητικά όρια του 

Δήμου Ύδρας 

8 .- Την άμεση και απαραίτητη ανάγκη για παροχή καθημερινών υπηρεσιών 

καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων που ανήκουν στη δικαιοδοσία του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Ύδρας και συγκεκριμένα στη χερσαία ζώνη λιμένα Ύδρας. 

Συμφωνούν και συναποδέχονται τα παρακάτω: 

 

Άρθρο 1ο 

ΠΡΟΟΙΜΙΟ 

Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ύδρας έχει υποχρέωση να μεριμνά για τον 

καθαρισμό των κοινοχρήστων χώρων που είναι στην αρμοδιότητά του, δηλαδή των 

κοινοχρήστων χώρων της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Ύδρας, καθώς και της λιμενικής 

υποδομής στη περιοχή του Μετοχιού και του αλιευτικού καταφυγίου του Καμινιού. Το 

Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ύδρας δεν διαθέτει το προσωπικό και τα μέσα για την 

εκτέλεση των εργασιών αυτών στους χώρους αρμοδιότητάς του. 

Επιπλέον, είναι αναγκαίο η ανάθεση των υπηρεσιών καθαριότητας που αφορούν 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 5 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

τόσο τους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Ύδρας, όσο και του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Ύδρας να γίνει σε έναν ιδιώτη οικονομικό φορέα, για την εύρυθμη παροχή 

των υπηρεσιών αυτών. Σε περίπτωση που ανατεθούν οι επιμέρους εργασίες 

καθαρισμού κοινοχρήστων χώρων στις περιοχές αρμοδιότητάς τους ανεξάρτητα από 

τον Δήμο και το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο, η συνεργασία μεταξύ των ενδεχομένως 

δύο οικονομικών φορέων πιθανόν να δημιουργήσει προβλήματα. Οπότε και κρίνεται 

αναγκαίο να διενεργηθεί ένας διαγωνισμός που να αφορά το σύνολο των υπηρεσιών 

καθαριότητας κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ύδρας και του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Ύδρας. Για τον λόγο αυτό, κρίνεται απαραίτητη τη σύναψη της παρούσας 

Προγραμματικής Σύμβασης με σκοπό την λήψη υποστήριξης - παροχή υπηρεσιών από 

τον Δήμο Ύδρας στις προαναφερόμενες υποχρεώσεις του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Ύδρας. 

Άρθρο 2ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Το αντικείμενο εργασίας (παροχής υπηρεσίας) του Αναδόχου περιλαμβάνει 

υπηρεσίες καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων που ανήκουν στη δικαιοδοσία του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας και συγκεκριμένα στη χερσαία ζώνη λιμένα 

Ύδρας. 

Οι εργασίες αυτές περιλαμβάνουν: 

• Καθαρισμός παραλίας (σκούπισμα) από κόκκινο Φανάρι έως Λαγουδέρα, 

συμπεριλαμβανομένου του Λιμενοβραχίονα και Παλαιό Μόλο (Κεφαλόσκαλο) 

καθώς και το αλιευτικό καταφύγιο στη θέση Καμίνι. 

• Καθαρισμός προβλήτας ΜΕΤΟΧΙ (σκούπισμα) κάθε δεκαπέντε (15) ημέρες και 

πλύσιμο μια (1) φορά τον μήνα. 

• Εκκένωση όλων των κάδων απορριμμάτων χειρός δύο (2) φορές ημερησίως 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 6 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

Πρωί - Απόγευμα. 

• Το απόγευμα μεταφορά των απορριμμάτων σε χώρους συγκέντρωσης (κάδοι 

απορριμμάτων) κάτωθι Α.Ε.Ν και απέναντι από τη Λαγουδέρα. (Οι κάδοι 

απορριμμάτων θα καθαρίζονται σε τακτά χρονικά διαστήματα) 

• Πλύσιμο της παραλίας με αντλία κάθε δέκα πέντε (15) ημέρες και παραμονή 

των Εορτών καθώς και άσπρισμα στο σκαλάκι της παραλίας. 

• Καθαρισμός (πλύσιμο) της παραλίας μετά από νεροποντή. 

• Καθαρισμός του θαλάσσιου χώρου με απόχη όταν απαιτείται. 

• Πλύσιμο καθημερινό του χώρου παραμονής - πρόσδεσης των ζώων στην 

παραλία. 

• Σημαιοστολισμός παραλίας στις Θρησκευτικές και Εθνικές Εορτές. 

• Οι εργασίες θα εκτελούνται όλες τις ημέρες Σάββατα -Κυριακές και αργίες. 

• Όλα τα υλικά καθαριότητας θα βαρύνουν τον ανάδοχο. 

2. ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Ως χώρος συμβατικής εργασίας και άμεσης παροχής των υπηρεσιών του 

Ανάδοχου ορίζονται: Οι κοινόχρηστοι χώροι που ανήκουν στη δικαιοδοσία του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας και συγκεκριμένα η χερσαία ζώνη λιμένα Ύδρας. 

Ο Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να πραγματοποιεί τον καθαρισμό των 

κοινόχρηστων χώρων σε όλες τις περιοχές και τις θέσεις που θα υποδειχθούν από το 

Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ύδρας. 

3. ΜΕΣΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Για την εκτέλεση της υπηρεσίας ο Ανάδοχος υποχρεούται να διαθέσει κατ’ 

ελάχιστο και τα κάτωθι: 

3.1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 7 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

3.1. α θερινή περίοδος 

Κατά την θερινή περίοδο, δηλαδή την περίοδο 21/04-31/10 ο Ανάδοχος πρέπει 

να διαθέσει τουλάχιστον το κάτωθι προσωπικό : 

• Δύο άτομα (2) εργάτες καθαριότητας μερικής (4-ωρης) απασχόλησης. 

3.1 .β Χειμερινή περίοδος 

Κατά την χειμερινή περίοδο, δηλαδή την περίοδο 1/11-20/04, ο Ανάδοχος πρέπει 

να διαθέσει τουλάχιστον το κάτωθι προσωπικό: 

• Δύο άτομα (2) εργάτες καθαριότητας μερικής (4-ωρης) απασχόλησης. 

3.2 ΜΕΣΑ 

Πέραν του ανωτέρω προσωπικού, καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης ο 

Ανάδοχος πρέπει να διαθέσει τουλάχιστον και τα κάτωθι:. 

• Τον εξοπλισμό ατομικής υγιεινής και προστασίας των εργαζομένων (φόρμες, 

γάντια, μπότες, κλπ.). 

• Σακούλες, σκούπες, κλπ. μέσα για τον χειρωνακτικό καθαρισμό. 

Ο Ανάδοχος υποχρεούται να εξασφαλίσει ομοιόμορφη εμφάνιση του προσωπικού 

του, που θα φέρει τα διακριτικά του Δήμου και του ιδίου. 

4. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Η υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί μέσω προγραμματικής σύμβασης με το Δήμο 

Ύδρας ο οποίος θα υπογράψει σύμβαση με τον ανάδοχο. 

Ως χρόνος έναρξης της σύμβασης ορίζεται η επόμενη ημέρα από την ημερομηνία 

υπογραφής της, ενώ ως καταληκτική ημερομηνία εκτέλεσης των εργασιών από τον 

Ανάδοχο ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες. 

Ο Ανάδοχος υποχρεούται να εκτελεί τις οριζόμενες εργασίες καθαριότητας κάθε 

ημέρα, ακόμη και κατά την διάρκεια των Σαββατοκύριακων και των αργιών. 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 8 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

Το συνολικό κόστος των ανωτέρω εργασιών θα καταβάλλεται στον Δήμο Ύδρας 

ανά μήνα, μετά την παραλαβή και έγκριση των εργασιών του Αναδόχου από τα 

αρμόδια όργανα του Δήμου. Το μηνιαίο ποσό που θα καταβάλλεται προκύπτει από την 

διαίρεση του συνολικού ποσού των 24.971,02 € δια 12 μήνες, ήτοι 2.080,92 € 

μηνιαίως. 

Άρθρο 3ο 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 

Οι συμβαλλόμενοι έχουν τα παρακάτω δικαιώματα κι υποχρεώσεις : 

α) Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ύδρας υποχρεούται: 

1 . Να χρηματοδοτεί τις εργασίες του άρθρου 2 της παρούσας και να προβεί στις 

Τμηματικές πληρωμής όπως αυτές συμφωνούνται στο άρθρο 5 της παρούσας. 

2 .- Να παρέχει στον Δήμο Ύδρας τα στοιχεία για την υλοποίηση της παρούσας 

σύμβασης . 

3 .- Να συνδράμει τον Δήμο σε τυχόν απαιτούμενες εγκρίσεις για την υλοποίηση της 

παρούσας. 

β) Ο Δήμος Ύδρας αναλαμβάνει την υποχρέωση: 

1 .- Να διαθέσει το απαιτούμενο προσωπικό και τα μέσα για την εκτέλεση των 

εργασιών του άρθρου 2 της παρούσας. 

2 .- Να δημοπρατήσει ή και να αναθέσει σε τρίτους τις εργασίες που θα απαιτηθούν 

για την υλοποίηση της παρούσας σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις . 

3 .- Να κάνει όλες τις ενέργειες για την επίβλεψη και παραλαβή των παραπάνω. 

 

Άρθρο 4ο 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την παροχή της υπηρεσίας «Παροχή Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 9 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

Καθαριότητας Κοινόχρηστων Χώρων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας» 

ανέρχεται σε 24.971,02 € (με τον Φ.Π.Α.), θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας.  

 

Άρθρο 5ο 

ΠΟΡΟΙ - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Οι πόροι για τη χρηματοδότηση του Δήμου Ύδρας . θα προέρχονται από τον 

ετήσιο προϋπολογισμό του Δ.Λ.ΤΎ. και συγκεκριμένα από τον Κ.Α. 20.6275.0003 

υλοποιώντας έτσι τον σκοπό της διαχειριστικής ανταποδοτικότητας. 

Οι πληρωμές θα γίνονται σε μηνιαία βάση, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην 

σχετική μελέτη, αφού πρώτα πιστοποιηθεί ο αριθμός των δρομολογίων που 

εκτελέστηκαν στο αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

 

Άρθρο 6ο 

ΟΡΓΑΝΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ - ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Για την όσο δυνατόν καλύτερη συνεργασία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών 

και την υλοποίηση των στόχων της Προγραμματικής Σύμβασης και σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 3852/10, συγκροτείται Κοινή Επιτροπή 

Παρακολούθησης που ορίζεται ως εξής: 

1. Για το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ορίζεται ο Πρόεδρος ο κ. Ιωάννης Μπελεγρής κι 

αναπληρωματικό μέλος ο κ. Παναγιώτης Μαρκαντώνης. 

2. Για τον Δήμο Ύδρας ορίζονται τακτικά μέλη η Αντιδήμαρχος κ. Μαρία Κάτσικα, 

και η κ. Ειρήνη Μπέλεση - Παύλου κι αναπληρωματικά μέλη ο κ. Κωνσταντίνος 

Μπεράτης και ο κ. Δημήτριος Τζάκας, αντίστοιχα. 

Οι αρμοδιότητες του οργάνου παρακολούθησης είναι οι εξής : 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 10 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

1 .- Παρακολουθεί την εξέλιξη των διαδικασιών για την υλοποίηση της παρούσας και 

συντονίζει το διατιθέμενο προσωπικό . 

2 .- Παρακολουθεί την εκπλήρωση των υποχρεώσεων των συμβαλλόμενων μερών 

και συντάσσει έκθεση σε περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης. 

3 .- Επιλαμβάνεται τυχόν προβλημάτων ή διαφωνιών που θα προκύψουν κατά την 

υλοποίηση της σύμβασης. 

Άρθρο 7ο 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ 

Η διάρκεια της προγραμματικής σύμβασης ορίζεται σε 12 μήνες από την επομένη 

της ημερομηνίας υπογραφής της. 

Άρθρο 8ο 

ΡΗΤΡΕΣ 

Τα συμβαλλόμενα μέρη οφείλουν να εφαρμόζουν τους όρους της παρούσας 

προγραμματικής σύμβασης . Σε περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης 

μπορεί να επιβάλλονται με απόφαση του οργάνου παρακολούθησης εφαρμογής των 

όρων της σύμβασης σε βάρος του συμβαλλομένου που έκανε την παράβαση οι εξής 

ρήτρες: 

1 .- Σύσταση εφαρμογής των όρων. 

2 .- Αποζημίωση για τη ζημία που έχει επέλθει από την μη εφαρμογή των όρων. 

Τα συμβαλλόμενα μέρη έχουν αμοιβαία υποχρέωση να καταβάλλουν κάθε δυνατή 

προσπάθεια για την διευθέτηση των ζητημάτων που τυχόν ανακύπτουν και να 

μεριμνούν για τη συμβιβαστική επίλυση των διαφορών , που ενδεχόμενα να να 

προκύπτουν μεταξύ τους από την εφαρμογή της παρούσας προγραμματικής σύμβασης. 

 

Άρθρο 9° 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 11 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η μη άσκηση δικαιωμάτων, η παράλειψη υποχρεώσεων, η ανοχή καταστάσεων 

αντιθέτων προς τη σύμβαση αυτή ή η καθυστέρηση στη λήψη μέτρων που προβλέπει η 

παρούσα, από οποιοδήποτε συμβαλλόμενο μέρος, δεν μπορεί να θεωρηθεί ως 

παραίτηση των συμβαλλομένων μερών από δικαιώματα, ούτε απαλλαγή από 

υποχρέωσή τους, ούτε αναγνώριση δικαιωμάτων στα συμβαλλόμενα μέρη, που δεν 

αναγνωρίζονται ρητά από την παρούσα σύμβαση. Οποιαδήποτε τροποποίηση της 

παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης ως προς το αντικείμενο, το χρονοδιάγραμμα 

υλοποίησής της ή και τη χρηματοδότηση, θα πρέπει να αποστέλλεται εκ νέου στο 

ΥΝΑΝΠ για να λάβει σχετική έγκριση. 

 

Άρθρο 10° 

ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Κάθε διαφορά μεταξύ των συμβαλλομένων μερών που αφορά στην εκτέλεση και 

ερμηνεία των όρων της παρούσας σύμβασης και που δεν θα επιλύεται από την Κοινή 

Επιτροπή Παρακολούθησης της παρούσας σύμβασης, δύναται να επιλύεται από τα 

αρμόδια Δικαστήρια. 

Άρθρο 11° 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Υποκατάσταση. Απαγορεύεται ρητώς στο Φορέα Υλοποίησης η υποκατάστασή 

του από τρίτο για την υλοποίηση του Έργου. Αν προχωρήσει σε υποκατάσταση, τότε ο 

Φορέας Υλοποίησης ευθύνεται για κάθε πταίσμα του τρίτου έναντι του Κυρίου του 

Έργου, ενώ συγχρόνως λύεται η παρούσα από υπαιτιότητα του Φορέα Υλοποίησης. 

Πνευματικά δικαιώματα. Όλα τα έγγραφα (σχέδια, μελέτες, στοιχεία κ,ο.κ.) που 

θα συνταχθούν με ευθύνη του Φορέα Υλοποίησης στο πλαίσιο εκτέλεσης της παρούσας 

Σύμβασης και των συμβάσεων που θα υπογράψει ο Φορέας Υλοποίησης στο πλαίσιο 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 12 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

υλοποίησης του Έργου θα ανήκουν στην ιδιοκτησίας του Κυρίου του Έργου, ο οποίος 

έχει το δικαίωμα να τα επαναχρησιμοποιήσει ελεύθερα, θα είναι πάντοτε στη διάθεση 

των νομίμων εκπροσώπων του κατά τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης και θα 

παραδοθούν στον Κύριο του Έργου κατά το χρόνο παράδοσης του Έργου ή αλλιώς 

κατά την καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη ή λύση της Σύμβασης. Τα σχετικά πνευματικά 

και συγγενικά δικαιώματα ρητώς εκχωρούνται στον Κύριο του Έργου χωρίς την 

καταβολή αμοιβής. 

Κάθε διαφορά μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών που αφορά στην εκτέλεση και 

ερμηνεία των όρων της παρούσας σύμβασης θα διευθετείται από την Κοινή Επιτροπή 

παρακολούθησης της παρούσας σύμβασης . 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

Για το Δ.Λ.Τ. Ύδρας            Για το Δήμο Ύδρας  

    Ο Πρόεδρος                                                                      Ο Δήμαρχος  

γ. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ύδρας όπως υπογράψει την προγραμματική σύμβαση 

για λογαριασμό του Δήμου  Ύδρας.  

δ. Ορίζει μέλη στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης τους Δημοτικούς Συμβούλους 

κ. κ. Κάτσικα Μαρία και η Μπέλεση - Παύλου Ειρήνη με αναπληρωματικά μέλη 

τους κ. κ. Μπεράτη Κωνσταντίνο και Τζάκα Δημήτριο.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 192/2024.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως 

παρακάτω: 

      Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Δημοτικής Επιτροπής                            Κάτσικα Μαρία 

              Μαρκαντώνης Παναγιώτης     

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                   

                                                                                                

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    192/2024 Σελ. 13 

Συνεδρίαση 32η: Παρασκευή 08.07.2024 

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧ5ΠΩΗΞ-4Ξ8


		2024-07-15T14:00:21+0300
	Athens




